
Contacto

Teléfono +34 947258600
Fax +34 947200750
Correo Electrónico contratacion@diputaciondeburgos.es

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 43E_23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 08:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Burgos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.burgos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte a las residencias de la Diputación Provincial de Burgos:
transporte a los centros asistenciales de Fuentes Blancas desde Burgos y transporte a la Residencia de
San Miguel del Monte desde Miranda de Ebro

El presente contrato tiene por objeto la prestación del servicio de: Transporte al Complejo Asistencial deDescripción 
Fuentes Blancas, ubicado en la zona sureste de la ciudad, próximo al casco urbano de Burgos desde la propia ciudad de
Burgos y transporte a la Residencia San Miguel del Monte” desde el casco urbano de la ciudad de Miranda de Ebro. El
servicio de transporte está destinado a los residentes, trabajadores de los Centros dependientes de Diputación y personas
autorizadas mediante la correspondiente acreditación.
Valor estimado del contrato 657.272,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 482.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 438.181,82 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de la prestación se fija en DOS (2) AÑOS, a contar desde la fecha que se indique
en el contrato o, en su defecto, desde su formalización.

Lugar de ejecución
Lote 1.- Fuentes Blancas Lote 2.- Miranda de Ebro
Condiciones Lote 1.- Transporte al Complejo Asistencial de Fuentes Blancas: Paraje Fuentes Blancas, s/n C.P. 09193
Burgos (Burgos) Lote 2.- Transporte a la Residencia San Miguel del Monte Carretera de Miranda - Tirgo, Km. 7, 09200,
Miranda de Ebro (Burgos)
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

https://www.burgos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ub2meZ8e038QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Fuentes Blancas

Transporte al Complejo Asistencial de Fuentes BlancasDescripción 
Valor estimado del contrato 375.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 275.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f82212dc-deb9-4845-bb83-ceea8abfc605


Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura sobre A-C

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2024 a las 10:15 horas
La lectura de las ofertas económico-técnicas será el
único acto público de la Mesa de Contratación.

Dirección Postal

Plaza de la Catedral,5
(49001) Zamora España

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León (TARCYL)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Antes de comenzar la lectura de las ofertas económico-técnicas se publicarán en «Otros
documentos publicados» los datos de acceso a la reunión de Webex.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JQ44mvZGXeH10HR Jw8TEnQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JQ44mvZGXeH10HRJw8TEnQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/02/2024

Fecha de publicación 01/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:127113-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: [ [(TIPO-OFVAL) / (TIPO-OFMIN)] x 0,30 + [ (OFMIN / OFVAL) ] X 0,70 ] x NExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013553233 |  2024-000661181 | Tue, 18 Jun 2024 08:53:45:711 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72460243753740179480383477660072802890 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:127113-2024:TEXT:ES:HTML

